




4683

 PREFEITURA DO RECIFE SECRETARIA DE FINANÇAS	 Nota Fiscal de Serviços Eletrônica	Número da Nota 00000581
		Data e Hora de Emissão 13/06/2011 07:42:08
		Código de Verificação FGF9-7QUU
PRESTADOR DE SERVIÇOS		
	CPF/CNPJ: 08.059.768/0001-42	Inscrição Municipal: 066.335-6
	Nome/Razão Social: CINZEL ENGENHARIA LTDA	
	Endereço: RUA SAO MIGUEL 1080 - AFOGADOS - CEP: 50850-000	
	Município: Recife	UF: PE E-mail: admseno@cinzelengenharia.com.br
TOMADOR DE SERVIÇOS		
Nome/Razão Social: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO		Inscrição Municipal: —
CPF/CNPJ: 02.839.639/0001-90		
Endereço: R Bela Vista do Cabral 121 - Nazaré - CEP: 40055-000		
Município: Salvador		UF: BA E-mail: —
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		
FATURA CORRESPONDENTE A 9ª MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO ADMINISTRATIVO 4 QUE COMPÕES O COMPLEXO DA NOVA SEDE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, NO CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA ; CAB, PROCESSO Nº 09.53.09.0196-35, NOTA DE EMPENHO Nº 2009NE001592, CONCORRÊNCIA 004/09, NO PERÍODO DE <u>14/05/11 A 10/06/11</u> .		
MATERIAIS.....	R\$ 499.924,10	
SERVIÇOS.....	R\$ 333.282,74	
DADOS BANCÁRIOS PARA CRÉDITO: BANCO: 320 ; BICBANCO AGÊNCIA: 010-8 RECIFE C. CORRENTE: 42101610-8		
CEI Nº 51.206.95216/74		
DEDUÇÃO DE 60% NA BASE DE CALCULO DO ISS		
Retenção de COFINS R\$ 24.996,21	Retenção de CSLL R\$ 8.332,07	Retenção de INSS R\$ 45.826,38
		Retenção de IREJ R\$ 9.998,48
		Retenção de PIS R\$ 5.415,84
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 833.206,84		
Código da Atividade Prestada 4120400 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS		
Valor Total das Deduções (R\$) 499.924,10	Base de Cálculo (R\$) 333.282,74	Alíquota (%) 5,00%
		Valor do ISS (R\$) 16.664,13
		Crédito p/ Abatimento do IPTU 0,00
OUTRAS INFORMAÇÕES		
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17.407/2008 e 17.408/2008.		
- O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço.		
- O ISS desta NFS-e é devido no Município de Salvador - BA.		

Rômulo Soares Polari Filho

Rômulo Soares Polari Filho
Engenheiro Civil - Mat. 6014-6
Dep. de Obras - TRT 5ª Região

Atesto que os serviços especificados
foram efetivamente executados em
favor deste Departamento.
Em, 13/06/11

Maxwell Mascarenhas dos Anjos

Maxwell Mascarenhas dos Anjos
Secretaria de Assessoramento Administrativo
TRT 5ª Região

*sem
Reservas*

468



BOLETIM DE MEDIÇÃO

MEDIÇÃO Nº 9
PARCIAL (X)
FINAL ()

CONTRATANTE:
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO

DATA: 10/06/11

EMPRESA:
CINZEL ENGENHARIA LTDA

OBRA:
Edifício Administrativo 4 Que Compõe o Complexo da Nova Sede do Tribunal do Trabalho da 5ª Região

PERÍODO
14/05/11 a 10/06/11

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MEDIÇÃO PERÍODO		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO ACUMULADA		M.MANUT. %
						QUANT	P.TOTAL	QUANT	P.TOTAL	QUANT	P.TOTAL	
01	MOBILIZAÇÃO E CANTEIRO DE OBRA											
01.001.001	Área coberta para abrigo de equipamentos ou refeitório	m2	350,00	109,10	38.185,00					350,00	38.185,00	100,00%
01.001.002	Barraço para escritório de obra porte médio 9=43,56m2	und	1,00	9.627,30	9.627,30					1,00	9.627,30	100,00%
02	ESTRUTURA											
02.001	ESTRUTURA METÁLICA											
02.001.001	Estrutura metálica montada, Aço A-242, CH - 1/8" A 2 1/2"	kg	786.591,00	10,56	8.306.400,96	67.682,72	714.729,52	103.412,42	1.092.035,16	350.546,60	3.701.772,10	44,57%
02.001.002	Chapa xadrez galvanizada CH-1/8"	kg	2.562,00	5,59	14.321,58							
02.002.001	Forma plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 03 usos	m2	762,00	28,63	21.816,06		47.837,60		26.269,22	125,00	3.578,75	16,40%
02.002.002	Forma metálica para pré-moldados, Aço 1020	kg	2.018,00	76,54	154.457,72	625,00	47.837,50	343,00	26.253,22	968,00	74.080,72	47,97%
02.003.001	Estaca raiz D=400mm, 140 t, ~15 m de profundidade	un	96,00	1.232,10	118.281,60					96,00	118.281,60	100,00%
02.003.002	Aço ca - 50 diâmm 6,3 a 12,5mm, para estruturas e fundações	kg	55.392,00	7,49	414.896,08					24.823,00	185.924,27	44,81%
02.003.003	Aço ca - 60 diâmm 3,4 a 6,4mm, para estruturas e fundações	kg	35.564,00	7,64	271.708,96							
02.003.004	Concreto simples usinado fck=35mpa, bombeado, lançado e adensado	m3	871,00	378,62	329.778,02					237,95	90.092,63	27,32%
02.003.005	Argamassa projetada em paredes, traço 1:1 (1:3) - cimento / areia	m3	263,00	472,61	124.296,43							
02.003.006	Concreto pré-moldado 40Mpa	m3	185,80	461,29	85.707,68							
02.003.007	Elastimetro simples fck>7MPa	Dm3	8,10	156,84	1.270,40							
02.003.008	Concreto simples usinado fck=20mpa, bombeado, lançado e adensado	m3	12,00	298,21	3.578,52					7,00	2.087,47	58,33%
02.003.009	Bloco de concreto fck > 6Mpa, 14 x 19 x 49 cm	und	28.090,00	6,95	195.225,50							
02.003.010	Aterro de áreas, com aquisição de material de jazida ou areia fina, com espalhamento e compactação manuais	m3	140,00	22,20	3.108,00							
2.003.011	Escavação carga e transporte de solo	m3	626,00	25,30	15.837,80					626,00	15.837,80	100,00%
03.001	PAREDES, PAINÉIS E DIVISÓRIAS											
					168.310,20							
					85.254,67							





BOLETIM DE MEDIÇÃO

MEDIÇÃO Nº 9
 PACAL (X)
 FINAL ()

CONTRATANTE:
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO

DATA: 10/06/11

OBRA:
 Edifício Administrativo 4 Que Compõe o Complexo da Nova Sede do Tribunal do Trabalho da 5ª Região

PERÍODO
 14/05/11 a 10/06/11

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MEDIÇÃO PERÍODO		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO ACUMULADA		M.ACUMUL %
						QUANT	P.TOTAL	QUANT	P.TOTAL	QUANT	P.TOTAL	
20.001.002	Desmobilização	und	1,00	21.865,08	21.865,08							
	TOTAL GERAL SEM ADMINISTRAÇÃO				14.415.084,28		762.867,02		1.118.288,38		4.239.477,84	29,41%
1.002	Administração Local (conforme planilha em anexo)				1.335.330,36		70.639,82		103.591,79		392.766,20	29,41%
01.002.001	Administração da obra e Manutenção do Canteiro (conforme planilha em anexo)				1.335.330,36		70.639,82		103.591,79		392.766,20	29,41%
	TOTAL GERAL COM ADMINISTRAÇÃO				15.750.414,64		833.206,84		1.221.880,17		4.632.243,84	29,41%



___ SIAFI2011-CPR-FLUXOCAIXA-CONFLUXO (CONSULTA FLUXO DE CAIXA) _____
28/06/11 16:26 USUARIO : AUGUSTO
DATA EMISSAO : 28Jun11 TIPO OB: 11 M17162F2 NUMERO : 2011OB802639
UG/GESTAO EMITENTE: 080007 / 00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A.REGIA
BANCO : 001 AGENCIA : 3832 CONTA CORRENTE : 997380632
FAVORECIDO : 08059768/0001-42 - CINZEL ENGENHARIA LTDA
BANCO : 320 AGENCIA : 0010 CONTA CORRENTE : 421016108
DOCUMENTO ORIGEM : 080007/00001/2011NO000750 SIST. ORIGEM : CONFLUXO
NUMERO BANCARIO : 002680901-X PROCESSO : 09.53.09.0196-35
INVERTE SALDO : NAO VALOR : 608.113,74

IDENT. TRANSFER. :

OBSERVACAO

PGTO NFS-E 2011581,14/5 A 10/6/11, C/ RETENCAO DE TRIB. FEDERAIS, INSS E ISS.R
EF. 9ª MEDICAO DA CONSTRUCAO DO EDF. ADM.4 DO COMPLEXO SEDE NO CAB.COM GLOSA D
E R\$ 130.669,44 CONF.DESPACHO D.GERAL FL.4700 VERSO -09.53.09.0196-35
EVENTO INSCRICAO 1 INSCRICAO 2 CLASSIF.1 CLASSIF.2 VALOR
531314 2010NE001528 344905191 608.113,74
561602 0300000000400D 608.113,74

LANCADO POR : 51264749520 - AUGUSTO UG : 080007 28Jun11 16:26
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

___ SIAFI2011-CPR-FLUXOCAIXA-CONFLUXO (CONSULTA FLUXO DE CAIXA) _____
28/06/11 16:26 M17162P6 USUARIO : AUGUSTO
DATA EMISSAO : 28Jun11 VENCIMENTO: 28Jun11 NUMERO : 2011DF800649
UG/GESTAO EMITENTE: 080007 / 00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A.REGIA
CONTRIBUINTE : 08059768/0001-42 - CINZEL ENGENHARIA LTDA
RECURSOS : COM VINCULACAO DE PAGAMENTO
PROCESSO : DOC.ORIGEM 080007 / 00001 / 2011NO000750
PERIODO APURACAO : 28Jun11 PERCENTUAL :
REFERENCIA : REC. BRUTA ACUMULADA:
RECEITA : 6147
ALORES BASE DE CALCULO : 702537,40
RECEITA : 41.098,43
MULTA : QUIT.CONF.PORT.SRF 913 DE 25/07/02
JUROS DE MORA : 009/ 0001 , EM 28/06/11
TOTAL : 41.098,43

OBSERVACAO

RECOLHIMENTO DOS TRIBUTOS FEDERAIS REF. NFS-E 2011581

LANCADO POR : 51264749520 - AUGUSTO UG : 080007 28Jun11 16:26
PF1=AJUDA PF2=DADOS ORC/FIN PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

